INDICAÇÃO N° 059/2018

                           Exmo. Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, vem nos termos regimentais vigentes,

solicitar que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a

seguinte indicação.

Que o Poder Executivo Municipal, providencie urgentemente placas de

identificação das estradas Municipais e também nome de ruas dos Bairros

de nosso Município.

Estrada: Adriano Otto Liesenfeld.

Estrada: Valeriano Alfredo Colling.

Estrada: Carlos Zimmer.

Estrada: Padre Bruno Metzen.

Estrada: Adalberto Borges dos Santos.

          E demais estradas do Pareci e Paquete.

                              JUSTIFICATIVA

Apresente indicação  justifica-se primeiramente por se tratar de um pedido

das comunidades. Diante do exposto agradeço a atenção e solicito o

atendimento deste pedido, a fim de que possamos melhor atender a

população capelense.

                     Sala das Sessões, 04 de maio de 2018.

                   GILBERTO ANDRÉ MACHADO

                                 Vereador PP